Protokoll

Nr. 02/2021

über die öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Gemeinde Reichelsheim (Odenwald) am 19.05.2021 im Sitzungssaal der Reichenberghalle, Konrad-Adenauer-Allee 1, 64385 Reichelsheim

Sitzungsbeginn: 18:45 Uhr Sitzungsende: 19:00 Uhr

Bei dieser Sitzung handelte es sich um die konstituierende Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses für die Wahlzeit der am 14.03.2021 gewählten Gemeindevertretung.

TAGESORDNUNG:

- 1. Wahl der/des Ausschussvorsitzenden
- 2. Wahl der/des stellvertretenden Ausschussvorsitzenden
- 3. Wahl des Schriftführers
- 4. Wahl der stellvertretenden Schriftführer
- 5. Dachsanierung Feuerwehrgerätehaus Reichelsheim im Rahmen des Kommunalen-Investitions-Programms
 - Auftragsvergabe

An der Sitzung haben teilgenommen:

folgende Ausschussmitglieder

1.	Thomas Pieschel, Vorsitzender	
2.	Sybille Hanke, stv. Vorsitzende	
3.	Werner Hofferberth	
4.	Joel Barleben	
5.	Sabine Adelberger	
6.	Peter Vogel	
7	Klaus Schäfer	
8.	Kirsten Krämer	
9.	Dr. Markus Arras	

von der Gemeindevertretung:

1,	Vorsitzender	Jürgen Göttmann	
2.	Fraktionsvorsitzender	Heinz Kaffenberger	
3.	-	-	

vom Gemeindevorstand:

Bürgermeister	Stefan Lopinsky	
Erster Beigeordneter	Dr. Robert Müller	
Beigeordneter	Hans-Jürgen Wickenhöfer	
Beigeordneter	Harald Kaffenberger	
Beigeordneter	Heinz Gläser	
Beigeordnete	Klara Dentler	

von der Verwaltung:

Oberamtsrat	Gerd Hübner	
2	-	

sonstige Teilnehmer/innen:

Verwaltungsangestellte	Silke Weimar	Gemeindebauamt
------------------------	--------------	----------------

Schriftführer/in:

Verwaltungsangestellte	Martina Gutierrez	
verwaiturigsangestellte	Martina Gutlerrez	

Der Vorsitzende der Gemeindevertretung Jürgen Göttmann, der gemäß § 62 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) zur Sitzung eingeladen hatte, stellte die rechtzeitige Einladung und die Beschlussfähigkeit des Ausschusses fest.

Unter Hinweis auf die mit der Sitzungseinladung überlassenen Erläuterungen der Verwaltung führte Herr Göttmann weiter aus, dass mit den Fraktionen Einvernehmen darüber erzielt worden sei, die Wahlen jeweils in offenen Abstimmungen durchzuführen.

Es folgten einige grundsätzliche Bemerkungen zur Aufgabenstellung und zum Geschäftsgang von Ausschüssen.

Schließlich stellte Herr Göttmann fest, dass, nachdem die Gemeindevertretung die Bildung der Ausschüsse nach dem Stärkeverhältnis der Fraktionen im sogenannten Benennungsverfahren beschlossen hat, die Fraktionen die Ausschussmitglieder wie folgt benannt haben:

CDU-RWG	Sabine	Adelberger	
CDU-RWG	Dr. Markus	Arras	
FDP	Joel	Barleben	
CDU-RWG	Sybille	Hanke	Vorschlag: stv. Vorsitzende
CDU-RWG	Werner	Hofferberth	
SPD	Kirsten	Krämer	
CDU-RWG	Thomas	Pieschel	Vorschlag: Vorsitzender
SPD	Klaus	Schäfer	
SPD	Peter	Vogel	

Zu TOP 1 - Wahl der/des Ausschussvorsitzenden

Nachdem keine weiteren Wahlvorschläge unterbreitet und keine Bedenken gegen eine offene Abstimmung vorgetragen worden waren, wählte der Haupt- und Finanzausschuss auf Vorschlag des Ausschussmitgliedes Dr. Markus Arras das Ausschussmitglied Thomas Pieschel zum Vorsitzenden.

Zustimmung	Ablehnung	Enthaltung
8	0	1

Herr Pieschel erklärte die Annahme seiner Wahl, übernahm den Vorsitz und bedankte sich für das ihm entgegengebrachte Vertrauen.

Zu TOP 2 - Wahl der/des stellvertretenden Ausschussvorsitzenden

Nachdem keine weiteren Wahlvorschläge unterbreitet und keine Bedenken gegen eine offene Abstimmung vorgetragen worden waren, wählte der Haupt- und Finanzausschuss auf Vorschlag des Ausschussmitgliedes Dr. Markus Arras das Ausschussmitglied Sybille Hanke zur stellvertretenden Vorsitzenden.

Zustimmung	Ablehnung	Enthaltung
9	0	0

Zu TOP 3 – Wahl des Schriftführers

Nachdem keine Bedenken gegen eine offene Abstimmung vorgetragen worden waren, wählte der Haupt- und Finanzausschuss auf Vorschlag der Verwaltung VAe Martina Gutierrez zur Schriftführerin.

Zustimmung	Ablehnung	Enthaltung
9	0	0

Zu TOP 4 – Wahl der stellvertretenden Schriftführer

Nachdem keine Bedenken gegen eine offene Abstimmung vorgetragen worden waren, wählte der Haupt- und Finanzausschuss auf Vorschlag der Verwaltung Amtsrat Jürgen Martini und VFW Stefan Müller zu stellvertretenden Schriftführern.

Zustimmung	Ablehnung	Enthaltung
9	0	0

<u>Zu TOP 5 – Beratung und Beschlussfassung über die Zustimmung zur Auftragsvergabe zur Dachsanierung des Feuerwehrgerätehauses Reichelsheim im Rahmen des Kommunalen-Investitions-Programms</u>

Auf der Grundlage der mit der Sitzungseinladung überlassenen Informationen der Verwaltung fasste der Haupt- und Finanzausschuss nach kurzer Beratung folgenden Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss der Gemeinde Reichelsheim genehmigt den Beschluss des Gemeindevorstandes vom 03.05.2021 und stimmt der Vergabe der Arbeiten für die Dachsanierung am Feuerwehrgerätehaus Reichelsheim im Rahmen des Kommunalen-Investitions-Programms an die Firma Holzbau Wolpert aus 64658 Fürth zum Preis von Brutto 90.994,54 € zu.

Zustimmung	Ablehnung	Enthaltung
9	0	0

Der Vorsitzende bei TOP 1:

Mittens.

(Göttmann)

Der Vorsitzende ab TOP 2:

(Pieschel)

Die Schriftführerin:

Thence

(Gutierrez)